
ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZY  

SPZOZ  w STALOWEJ WOLI 
ul. J. Dąbrowskiego 5, 37-464 Stalowa Wola 6 

tel. 15 844 86 18  e-mail: sekretariat@zpo.stalowowolski.pl   NIP 865-21-58-501   REGON: 830466262 

 

Stalowa Wola, dnia 04 lipca 2025r.  

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

  ubiegający się o zamówienie publiczne  
 

Numer sprawy: 4/ZO/ZPO/2025 

 

WYJAŚNIENIA Nr 2 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

rozpoznania cenowego pn. „Zakup i dostawa sprzętu komputerowego do Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Stalowej Woli”. 

Zamawiający, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Stalowej Woli, działając na podstawie Regulaminu określającego zasady 

udzielania zamówień, których wartość nie przekracza kwoty 130 000 złotych, udostępnia 

poniżej treść zapytań do zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami:   

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wprowadzi następujący wymóg dotyczący Komputer stacjonarny. 

„Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który 

potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 

617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych okresach 

w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy – Certyfikat dołączyć do Oferty.” ? 

Wnioskujemy o wprowadzenie takie zapisu, ponieważ: 

a) Zapis ten wypełnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia Prezesa 

Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w sprawie udzielania 

zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych, które to rekomendacje wprost 

odwołują się do rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 617/2013 w sprawie zużycia energii 

przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poborów 

mocy,  

a także 

b) zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczącymi 

sposobu uwzględniania kryterium efektywności energetycznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego (https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-dla-sektora-



 

 

publicznego/ gdzie wg art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności 

energetycznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166) ustawodawca nakłada obowiązki dla organów 

władzy publicznej w postaci m.in. nabywania efektywnych energetycznie produktów 

i w przypadku produktów związanych z energią nieobjętych etykietami energetycznymi - 

wymagania w zakresie poziomów referencyjnych efektywności energetycznej ustalonych na 

podstawie rozporządzeń Komisji UE, w których określono wymogi dotyczące ekoprojektu na 

mocy dyrektywy 2009/125/WE),  

a co za tym idzie  

c) zapis ten zapewnia Zamawiającemu otrzymanie sprzętu komputerowego 

charakteryzującego się niskim zużyciem energii i spełniającym wszelkie obowiązujące 

obecnie w Polsce i Unii Europejskiej normy w tym zakresie.  

Wyjaśnienie 1 

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 2 

1. Czy Zamawiający, w celu otrzymania komputerów stacjonarnych odpowiedniej jakości, 

dopisze do wymogów dotyczących komputera stacjonarnego zapis: 

 "Komputer musi posiadać certyfikat zgodności z zaoferowanym systemem operacyjnym, 

możliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu operacyjnego"? 

Naszym zdaniem dodanie powyższego zapisu zabezpieczy interes Zamawiającego przed 

otrzymaniem sprzętu niewiadomego pochodzenia, często o wątpliwej jakości, który to sprzęt 

przy dłuższym użytkowaniu może być problematyczny w zakresie kompatybilności ze sobą 

jego podzespołów składowych. 

Wyjaśnienie 2 

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3 

2. Czy Zamawiający w przypadku komputerów stacjonarnych doda zapis:  

"Zasilacz komputera, o mocy wystarczającej do poprawnej pracy komputera (wraz 

z możliwością późniejszej rozbudowy przez Zamawiającego), o sprawności potwierdzonej 

certyfikatem co najmniej 80Plus. Zaoferowany zasilacz musi się znajdować na stronie:  

https://www.clearesult.com/80plus/”? 

Naszym zdaniem dodanie powyższego zapisu pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie 

jednocześnie dwóch korzyści: 

a) Pierwszą jest niewątpliwie wyższa i gwarantowana sprawność zasilacza, oznaczająca tym 

samym mniejsze zużycie energii - co przy obecnych, rosnących kosztach energii jest bardzo 

istotne. Należy mieć na uwadze, że sprawność zasilacza oznacza procent mocy, jaką zasilacz 

oddaje. Na rynku w obecnym czasie jest wiele pozaklasowych zasilaczym, których sprawność 

często nie osiąga nawet 70% - oznacza to tyle, że ponad 30% energii, którą pobiera zasilacz (a 

za którą płaci Zamawiający) jest tracona w postaci ciepła. Zatem zasilacz o sprawności 



 

 

gwarantowanej certyfikatem 80Plus Bronze (który dla napięcia 230V posiada sprawność 

powyżej 85% przy obciążeniu 50%), jest rozwiązaniem dużo bardziej ekonomicznym.  

b) Drugą jest zdecydowanie lepsza trwałość - zasilacze certyfikowane 80Plus Bronze 

posiadają znacznie lepsze komponenty (wpływające zdecydowanie na żywotność zasilacza) 

oraz dużo lepsze zabezpieczenia (chroniące komputer przed uszkodzeniem) - efektem czego 

będzie bezproblemowa praca urządzeń także po okresie gwarancji.  

Wyjaśnienie 3 

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 4 

3. Czy Zamawiający w przypadku komputerów stacjonarnych doda zapis:  

"1x port USB typu C na przodzie obudowy" ? 

Pragniemy zauważyć, że port USB C staje się coraz popularniejszy w użyciu, dodatkowo na 

terenie Unii Europejskiej od końca 2024 roku będzie to port obowiązkowy w przypadku wielu 

rodzajów urządzeń - w związku z tym, dodanie wymogu posiadania portu USB C umożliwi 

Zamawiającemu pozyskanie sprzętu o większej kompatybilności i uniwersalności na 

przyszłość, co ułatwi jego użytkowanie. 

Wyjaśnienie 4 

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia (10. Porty USB: Minimum 

3x USB (w tym minimum 1x USB 3.2 Gen 1 i USB 3.2 Gen 1 typ C) na przednim panelu 

obudowy). 

 

 

 

                                                                                                  

 Dyrektor ZPO SPZOZ 

 Aneta Orłowska-Owczarek 

 /podpisano kwalifikowanym  

 podpisem elektronicznym/ 

 


		2025-07-04T11:25:37+0200




